209. VIII. 26

TERENTII CHRISTIANI

# JOSEPHUS,

*Sive*

COMOEDIA JOSEPHI,  
STYLO TERENTIANO A  
CORNELIO SCHONÆO Goudano,  
quondam Gymnasiarchâ Harlemensi,  
Conscripta,

*In usum STUDIOSÆ JUVENTUTIS,  
ludos scenicos adamantis,*

Seorsim edita.

A B O Æ,

---

Excusa à JOHANNE Winter/  
ANNO 1670.

TERENTII CHRISTIANI,  
JOSEPHUS.  
*Actorum Nomina.*

JACOBUS, Senex.

JOSEPHUS,

ISACHAR,

DANUS.

RUBEN,

JUDAS,

SIMEON,

BENIAMIN.

AZER,

ZABULON,

LEVI,

GADUS,

NEPHTHALIM,

} Filii Jacobi.

} Mutæ personæ, filii quoque Jacobi.

MERCATORES, duo.

POTIPHAR,

SEPHIRA, Potipharis uxor.

SYRUIS, Servus:

BLEPHARO, Præfectus carceris.

LYCONIDES, Pocillator.

DROMO, Servus.

LEONIDES, Dispensator.

## PROLOGUS.

### Trimetri Jambici.

*Alutem vobis spectatores optimi  
 Totus puerorum exoptat grex, qui  
 scenicam.*  
*Hanc spectatum venistis actiunculam.  
 Magnoq; gestit gaudio frequentes hic  
 Atque alacres quod confluxistis. Et ob id fore  
 Confidit, aures attentas, Et benevolas  
 Accommodetis ut sibi cum silentio.  
 Nunc quam sumus acturi cognoscite fabulam,  
 Ex sacris non profanis, sumtam literis.  
 Josepho ei est nomen, verum nova, ac recens,  
 A Schoneo, nostro conscripta didascalio.  
 Qui cum primum ad ludos edendos comicos  
 Animum appulisset, hoc sibi negotij  
 Potissimum dari credidit, ut commodis  
 Vestris inserviret labore suo. Itaque  
 Aequum est, vos ejus studijs, ac conatibus  
 Patrocinari, Et adjuvare industriam.  
 Ut vester candor, atque humanitas ei  
 Apud malevolos auxilio siet. Id ubi  
 Se consequutum viderit, nihil invidos,  
 Nihil ille morbitur malos. Qui dum bonis  
 Nocere student, suam ipsi inscientiam produnt,  
 Et deridendos se propinant omnibus.  
 Sed jam remorari vos diutius nolo.*

*Agite auscultate, animumque advertite sedulo,  
Dum paucis periocham recito comœdia.*

## PERIOCHA.

**P**ius à malevolis, atque iniquis fratribus  
*Josephus venditus, duram servit miser*  
*Gravemq; servitutem. pōst prudentiā*  
*Fideq; ejus perspectā, ad maximos citò*  
*Honores emersit. Sed cùm turpissimo*  
*Suæ dominæ amori recusat obsequi,*  
*Stupri accusatus conjicitur in carcerem.*  
*Dein' Phamoni interpretatus somnium,*  
*Totius Ægypti fit præfetus. Fames*  
*Passim dum grassaretur ingens postea,*  
*Fratresq; ad ipsum venissent, penuriā*  
*Coacti, primū ut exploratores eos*  
*Incusat: mox quis sit revelat, & patrem*  
*Cum omni familia, ac stirpe ad se accersi jubet.*

## ACTUS I. SCENA I.).

JACOBUS, JOSEPHUS.

Jambici senarij, & septenarij.

**A**Terne cœli & terræ conditor Deus, quibus  
*Te laudibus celebrabo, quibus efferam præ-*  
*Cujus benignitatem, ac clementiam (coniis?*  
*Nunquam in me sensi claudier.*  
*Tu non solum quæ ad quotidianos vitæ pertinet*  
*Usus, verùm etiā quæ ad copiam, & abundantiam,*  
*Imo ad saturitatem quæ faciunt, liberaliter*  
*Mihi, benignèque hactenus suppeditasti omnia.*

Insi-

Insidias & fraudes, quas homines improbi  
 Nefarii q; aduersum me, at q; meos s̄æpissimè  
Moliti sunt, procul à nobis avertisti Deus.  
 Amara in dulcia, tristia in læta, aspera  
 In jucunda, bonitate tua commutasti mihi.  
 Uxorem præterea ut haberem fœcundissimam,  
 Et dulcem liberorum effecisti gregem.  
 At quid ego prædicem, aut laudem te, mi Deus?  
 Nihil tam magnificè unquam dicam, quin be-  
 nignitas (mines)

Longè id superet tua. Sed ut nihil est inter ho-  
 Beatum, aut perfectū omni ex parte: in prosperis  
 His rebus, & ex animi mei sententia  
 Cedētibus, unum hoc me angit, torquet, affigit,  
 Et cruciat maximè: quod inter filios  
 Malè admodum jam pridem conveniat meos.  
 Est unus, mihi quidem longè charissimus,  
 Quem cæteri mei non æquè diligunt  
 Amanq; liberi: quæ res mihi ægritudinem,  
 Atque dolorem adfert maximum. ob id adeo,  
 quòd cur

Istud faciant, causam ipsis nullam esse video.  
 Nam comis ille, modestus, facilis, & verecundus  
 Est: nulli solitus se præferre, adversus nemini.  
 Quibus quidem obsequiis, cùm alii ignotorum  
 eriam (facile)

Hominum amorem, atque benevolentiam, sibi  
 Concilient, hic nihil tamen nisi invidiam &  
 Odium apud fratres lucrifacit suos. Cui malo  
 Quod remedium inveniam, planè ignoro miser.

Sed ecce, ipius de quo loquor adest, delicium meum,

Mea voluptas, meus animus, senectuti unicum  
Columen, & præsidium meæ.

Certum est, illum præstolari hic ante ostium:  
Ut quid velit, aut quid dicat, aut querat sciām.

Jos. Næ ego hominum qui vivunt sum infelicitissimus,

*Habebis omnes leges tuas*  
Qui fratribus omnibus invisus etatem exigo.

JAC. Quid dicat nondum intelligo satis; sed nivereor, ne de fratribus suorum injuria, (mium Rursus queratur. Jos. Neg<sub>3</sub> culpā istud, quod sciā, Meā contingit: cūm benignum me omnibus,  
Et comedem semper præbuerim hactenus. JAC. Facilè Divinabam id fore: neque immerito ea est illi frequens

Querimonia. Jos. Sed patrem hic astare conspicor.  
Hem mi pater, hiccine eras? non te prævideram,

JAC. Credo (baris?)

Fili. sed quidnam est id, quod hic tecum quere-